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Arkivverkets strategi 2005–2009 (1)

Den strategiska målsättningen för privatarkivens

anskaffningspolicy inom arkivverket i Finland definierades för

första gången officiellt.

Det konstateras, att ”policyn vid förvärvet av enskilda arkiv 

tryggar ett brett, jämlikt och tillräckligt utbud av material från olika

aktörer i samhället och från olika tidsperioder”.

Utvecklingen av en arbetsfördelning beträffande

anskaffningspolicyn sågs som ett centralt element för att

förverkliga strategin. Detta gällde såväl inom arkivverket som

tillsammans med övriga minnesorganisationer. 



Arkivverkets strategi 2005–2009 (2)

Arkivverket bereder en rekommendation kring temat

anskaffning, förvaring och skötsel av privatarkiv.

Rekommendationen skulle förutom arkivverket också gälla andra

institutioner som tar emot privatarkiv. 

Man lovade tillsätta ett expertorgan för att koordinera policyn 

angående privatarkiv.  



Delegationen för privatarkivärenden som främjare 

av privatarkivens anskaffningspolicy (1)

Delegationen inledde sin verksamhet våren 2006. 

Utöver arkivverket invaldes också representanter för övriga

institutioner som tar emot privatarkiv samt representanter

för användargrupper, vilket närmast innebar

forskningsinstitutioner.

Som delegationens främsta uppgifter definierades

koordineringen av en omfattande anskaffningspolicy gällande

privatarkiv samt främjande av materialens användning inom

forskningen.



Delegationen för privatarkivärenden som främjare 

av privatarkivens anskaffningspolicy (2)

Privatarkivens anskaffningspolicy framstod som ett centralt 

utvecklingsprojekt under delegationens arbete.

Ett handlingsprogram i tio punkter 

Riksomfattande anskaffningspolicy –

Rekommendation för anskaffning och förvarande av 

privatarkiv



Arkivverkets privatarkivstrategi 2007–2015 (1)

I strategin fastställdes de mål och medel beträffande

anskaffningen av privatarkiv som hade presenterats redan år

2004.

Arkivverket är den centrala och ansvariga aktören inom

privatarkivfältet, men man samarbetar med övriga instanser

som förvarar privatarkiv och främjar sålunda koordineringen av

deras verksamhet beträffande privatarkiv. 

Stöd i detta arbete får man av arkivverkets delegation för

privatarkivärenden.



Arkivverkets privatarkivstrategi 2007–2015 (2)

I strategin definieras detaljerat samarbetet mellan Riksarkivet

och landsarkiven gällande privatarkivens anskaffningspolicy. I

anskaffningsbesluten beaktas också alltid ansvarsområdena för

övriga instanser som förvarar privatarkiv.

Strategin lyfter fram ett viktigt medel med vars hjälp man kan

utveckla anskaffningen av arkiv, nämligen det riksomfattande

privatarkivregistret.

I strategin har också inskrivits att speciella tillställningar riktade

till intressentgrupper och potentiella donatorer borde arrangeras.



Arkivverkets strategi 2010–2015

Utarbetandet av arkivverkets nya helhetsstrategi

pågår och går vidare under hösten.

Förslag till strategin angående anskaffningen av

privatarkiv: 

”Vid strategiperiodens slut sker 
anskaffningen av privatarkiv enligt den 
ansvarsfördelning som överenskommits 
mellan olika institutioner som förvarar 
privatarkiv och på basen av de 
urvalsprinciper, som definierats i 
privatarkivstrategin från år 2007.” 



Behöver vi gemensamma nordiska spelregler för

anskaffningen av privatarkiv?

I Finland har man kommit ett långt steg framåt vad gäller 
samarbete och tillämpande av gemensamma 
verksamhetsformer bland minnesorganisationer som förvarar 
privatarkiv.

Till denna fråga på et nordiskt plan kan vi återvända, då vi fått 
ta del av resultaten från den pågående nordiska

benchmarkingen av privatarkivverksamheten.


